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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA
SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD
TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAO”

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
FECHA DE PUBLICACION 29 DE NOVIEMBRE DE 2022
De conformidad con el numeral 1.29 del Subcapitulo | GENERALIDADES, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES,
de los terminos de referencia, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022, que
mediante el presente documento se presenta el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 17 de noviembre de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (07) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con
lo siguiente:

No. (Segun Zl::;\o:;:: 1(;': Cierre) INTEGRANTES ﬂgRTEEi?gé

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 92554979

1 CONSORCIO MEJOR 22 GIMEHI INGENIERIA S.A.S. SRR

SYCO INGENIERIA S.A S. 900687434-6

2 CONSORCIO MAICAO 22 GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S. EHRAREEE

3 DAR ARQUITECTURA S.A S, 900549325-0

4 DRV INGENIERIA S.A.S. 9006167931

5 | CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S.- COVEINS.AS | 8001510547
6 I [

1 | consorciocas cunma CCoNSTRUCTORES SAS | F00546251

ELESCO S.A.S. 900104178-4

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES.

El veinticuatro (24) de noviembre de dos mil veintidos (2022) en Comité de Contratacion No. 221, se presento el el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el
cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

[No.|  NOMBREDELPROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO

Gestion Contractual CON
Pagina 1 de 6



_{fiduprevisora) .
Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

: CONSORCIO MEJOR 22 NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO MAICAO 22 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 DAR ARQUITECTURA S.A S, NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADO
4 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 COVEIN S.AS. NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
¢ GGG | cuVlE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO C&E GUAJIRA NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el desde el 25 hasta el 28 de noviembre de 2022 a las 5:00 p.m., los proponentes
presentaron  subsanaciones al informe de verificacion de  requisitos  habilitantes al  correo
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacién, y a manera enunciativa, se presentan los correos electrénicos remitidos durante el periodo de traslado y
se da respuesta a la observacion planteada en el siguiente sentido:

De: INGENIERIA LICITACIONES <licitaciones159@gmail.com>

Enviado: Friday, November 25, 2022 3:13:42 PM

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseduca*vasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: subsanacion CONSORCIO MEJOR 22- PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Subsanacion
Bogota D.C, 25 de noviembre de 2022

Senores:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -CENTROS SACUDETE Bogoté D.C. — Colombia
Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar Subsanacion a nuestra propuesta para la presente
convocatoria cuyo objeto es CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAQ, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA
NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA
ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAO.”

Evaluacion: “El proponente DEBE SUBSANAR su propuesta aportando la Carta de Presentacion de la Oferta allegada
al proceso de seleccion, en la que se incluyan las manifestaciones establecidas en los numerales 12 y 13 del Formato
1 - Carta de Presentacion de la Propuesta, asi”

1. Se adjunta carta de presentacion de la oferta con la subsanacion correspondiente

Evaluacion: “El proponente con la documentacion presentada NO CUMPLE con la siguiente condicion de experiencia
especifica, la cual indica: La sumatoria del valor de los contratos aportados, deber4 ser igual o mayor a 1.5 veces el
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV Por lo anterior, se le da la condicion de NO
HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion”
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2. Subsanacion:

RR/ el presupuesto total es de $ 1.221.961.033, es decir 1221.961 SMMLV, 1.5 Veces el presupuesto serian 1832.941
SMMLYV; debemos tener en cuenta que: “En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o
alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos
asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion
aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO O INTERVENCION DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.155 m2, caso
en el cual la entidad tendrd en cuenta el valor total del contrato” por lo cual anexamos certificacién del contrato 70678-
LP-01-2016 en la cual se muestra el area intervenida por lo cual se debe tener en cuenta el valor total de este contrato,
con ello sumariamos 1861.45 smmlv, cifra superior a la solicitada para habilitar, por lo cual solicitamos amablemente la
habilitacién de nuestra oferta para continuar en el proceso de la convocatoria

Att

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA CC. 92554979

REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO MEJOR 22

Respuesta Subsanacion Juridica:

El proponente presentd la subsanacion requerida a través del correo electrénico el dia vienes, 25 de noviembre de
2022 a las 9:53 a. m., mediante el cual hace entrega de la carta de presentacién de la propuesta, incluyendo los
numerales requeridos, cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia

Respuesta Subsanacion Técnica:

El proponente con la documentacion presentada NO CUMPLE con la sumatoria del valor de los contratos aportados, la
cual deberia ser igual o0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. El
detalle de la verificacion se encuentra contenida en el informe individual de evaluacién técnica.

De: gerencia <gerencia@dararquitectura.com>

Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 12:00 p. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducaXvasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: CORRECCION- SUBSANACION A LA CONVOCATORIA No. CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-
2022

De: gerencia <gerencia@dararquitectura.com>

Enviado: Friday, November 25, 2022 4:56:18 PM

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducacvasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION PROCESO PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

De: gerencia <gerencia@dararquitectura.com>

Enviado: Friday, November 25, 2022 4:56:18 PM

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducacvasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION PROCESO PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

De: gerencia <gerencia@dararquitectura.com>

Enviado: Friday, November 25, 2022 4:56:18 PM

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducacvasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION PROCESO PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022
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Subsanacion 1
Sincelejo, 28 de noviembre de 2022.

Sefiores.
PATRIMONIO AU TONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019.
Bogota D.C. — Colombia

Asunto: SUBSANACION AL PROCESO CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y
OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y
EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y
VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAQ”.

Cordial saludo.

Estando en el término establecido para poder hacer subsanaciones del presente proceso en referencia, hacemos
llegar ante ustedes la respectiva solicitud de subsanacion en el proceso en referencia.

Carta de presentacion y Garantia Seriedad de la Oferta con sus respectivas correcciones.
No siendo mas el objeto de la presente, cordialmente
Dairo alberto Romero Rojas.

Representante Legal.
DAR ARQUITECTURA S.A.S

Respuestai:

El proponente presento la subsanacion requerida a través del correo electronico el dia lunes, 28 de noviembre de 2022
12:00 p. allegando carta de presentacion de la propuesta en el formato exigido en los TDR y con el contenido requerido
en el informe de verificacion de requisitos habili

tantes..

Adicionalmente, allegd anexo 1 de la garantia de seriedad de la oferta mediante la cual relaciona los eventos de
cobertura requeridos en los términos de referencia y en el informe de verificacion de requisitos habilitantes.

De: Licitacion Covein <licitacionescovein2019@gmail.com>

Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 1:29 p. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseduca®vasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Subsanacion 1

Ref.. EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE
MAICAO.

Por medio de la presente, me permito adjuntar la informacion requerida para subsanar el documento de orden juridico
de la convocatoria en referencia.

Atentamente,

Guillermo Cuello Gieseken
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Representante Legal

Respuestai:

Mediante correo electronico de fecha lunes, 28 de noviembre de 2022, a las 1:29 p. m., el proponente aporta anexo 1
de la garantia de seriedad de la oferta, mediante la cual identifica correctamente el nombre del asegurado beneficiario,
asi como los 4 eventos de cobertura cumpliendo asi los requisitos exigidos en los términos de referencia.

De: Juridico y Técnico <licitaciones@ingenierosconstructores.com>

Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 10:04 a. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseduca_vasatguajira@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION CONSORCIO C&E GUAJIRA.

Subsanacion 1

SENORES ,
FINDETER JEFATURA DE CONTRATACION

Asunto: PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022, “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAQ, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA
NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA
ENTIDAD TERRITORIAL CERTIFICADA DE MAICAQ”.

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Teléfonos: 6230311
sedeseduca_vasatquajira@findeter.gov.co Bogota D.C. — Colombia

Proponente: CONSORCIO C&E GUAJIRA.

numero de contacto: 3188280073

Los archivos adjuntos corresponden a: Documento de constucion de proponente plural. Garanma de seriedad de la
propuesta.
actas de entrega de contratos ejecutados

Cordialmente,

Departamento de Licitaciones

Cel. (+57) 318 828 0073

COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

Respuestai:

Mediante correo electronico de fecha lunes, 28 de noviembre de 2022 10:04 a. m., el proponente, aporté documento de
constitucion de proponente plural en donde se identifica correctamente el objeto de la convocatoria, cumpliendo asi lo
preceptuado en los términos de referencia.

Adicionalmente, el proponente aport6 anexo 1 de garantia de seriedad de la oferta en la cual relaciona correctamente
los 4 eventos de cobertura, amplia la vigencia del amparo hasta el 17 de abril de 2023, y adjunta el soporte de pago
cumpliendo asi con lo requerido en los términos de referencia.

Igualmente, el proponente allegd mediante correo electronico de fecha lunes, 28 de noviembre de 2022 a las 10:04 a.m
acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato PAF-ATGUAJIRA-0-063- 2021, razén por la cual no se encuentra
concentrado.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO MEJOR 22 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
2 CONSORCIO MAICAO 22 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
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3 DAR ARQUITECTURA S.AS. NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
4 DRV INGENIERIA S.AS. NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
5 COVEIN SAS. NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
¢ | TN NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
7 CONSORCIO C&E GUAJIRA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

5. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintiocho (29) de noviembre de dos mil veintidos (2022), se
presentd en Comité de Contratacion No. 223, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO MEJOR 22 CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA
2 CONSORCIO MAICAO 22 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 DAR ARQUITECTURA S.AS. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
4 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 COVEIN S.AS. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
s |G | cuvrc | cuweEe CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO C&E GUAJIRA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

Para constancia, se expide el 29 de noviembre de 2022.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Objeto: EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO
PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAO

Fecha de diligenciamiento: 28/11/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO MEJOR 22

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA

Representante Legal: CC. 92554979

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
[ Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique HeEe i enlz(ptezerispiop o) (SIINO)
1 EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 92554979 50,00% Sl
2 GIMEHI INGENIERIA SAS 900812337-6 50,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberén aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin de ion) previ ala fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICIGN DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWLV o la unidad de |~ ¢yp)
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 70678-LP-01-2016 1326,98
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO! 70-044-0-08-06 267,68 NO
a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 70-006-02-02-OP 21878
TOTAL 181344
b Uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO| 70678-LP-01-2016 1326,98 sl
(PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 1326.98
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, o alcances dif alas idos, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA
MINIMA de 1.155 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrén en cuenta las siguientes definiciones:1

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o 6no ) 0 intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla
al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION

LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 2

NOTA 2: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de|
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles

NOTA 3: La experiencia ifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA &: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:

https://www.idrd.gov.co/sitio i 11titulo-k-nsr-100.pdf

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA 7: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.
NOTA 8: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los|
oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.
Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio empi ial de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen|
adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicara si por llo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.221.961.033,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 1.832,94| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 974,45/ SMMLV
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Contrato 1: No

70678-LP-01-2016

Objeto:

CONSTRUCCION DE CUATRO (4) COMEDORES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD DEPARTAMENTO DE SUCRE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones Técnicas de Subsanacion:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
30/06/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 1326,98
$ 978.938.080,80 b. (0.7 veces el valor del PE) 1326,98

1326,98

1326,98

PERSONA JURIDICA|

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE -
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
o
PARTIE:I;%(S?:DZO:TRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
(%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 70678-LP-01-2016 suscrito con EL MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD - SUCRE el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas, el valor de estudios y disefios y de cada una de las instituciones educativas y valor|
ejecutado total.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (ESTUDIOS Y DISENOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En /os casos en que el contrato
aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendréa en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION DE EDIFICACIONES
CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.155 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato”, dentro de la certificacion presentada no se evidencia el area cubierta, por tanto se tiene en cuenta el valor]
ejecutado de la OBRA.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
Elvalor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

El proponente mediante correo electronico remitido el dia viernes, 25 de noviembre de 2022, 3:15 p.m, el proponente remitio certificacion donde se evidencia el area intervenida y datos contractuales.

Se le aclara al proponente que dentro de la certificacion solo se evidencia el area intervenida, pero no se evidencia el area cubierta intervenida, tal como se exige en los términos de referencia:

(...) "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O
INTERVENCION DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.155 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato" ...)

Por lo tanto, no es posible tener en cuenta el valor del contrato en su totalidad.

Contrato 2: No

170-044-0-08-06

Objeto:

CONSTRUCCION DE CENTRO DE SALUD DEL CORREGIMIENTO DE LAS LLANADAD Il ETAPA , MUNICIPIO DE COROZAL

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
28/11/2006 a. (1.5 veces el valor del PE) 267,68
$ 109.214.774,42 b. (0.7 veces el valor del PE)
267,68
267,68
PERSONA JURIDICA|
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Y EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
PARTIE:;%‘S? :Dg(::IRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
’ JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 70-044-0-08-06 suscrito con EL DEPARTAMENTO DE SUCRE el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado total.
Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 3: No

70-006-02-02-0P

Objeto:

CONSTRUCCION DE DOS (2) AULAS ESCOLARES CONSECUTIVAS DE 7,2 X 7,2 MTS Y BATERIA SANITARIA EN LA ESCUELA NORMAL, MUNICIPIO DE COROZAL, DEPARTAMENTO DE SUCRE.

|

Componente que acredita Cantidad I
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Fecha de terminacion 15/05/2002 a. (1.5 veces el valor del PE) 218,78
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 67.602.430 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 218,78
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
" e 218,78
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA|
A 12 o0,
Porcentaje de Participacio | contrato referido: 9 EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTIE:I;%([:}I?:D%(::'I)‘RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
’ JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 70-006-02-02-OP suscrito con EL DEPARTAMENTO DE SUCRE el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado total.

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos: . y . . o
y q Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

El prop! conla ion p NO CUMPLE con la siguiente condicion de experiencia especifica, la cual indica:
Observacion general: |La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
Por lo anterior, se le da la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion

El prop! conla ion p NO CUMPLE con la siguiente condicion de experiencia especifica, la cual indica:
La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
Por lo anterior, se le da la condicion de RECHAZADO dentro del proceso de seleccion, incurriendo en la cusal de rechazo:

Observacion general
de Subsanacion:

1.37.28 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.
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Cédigo: GES-FO-024

Fi ndeter ‘ ACTA DE ENTREGA Y Version: 2
o Hamarins By 7 RECIBO A SATISFACCION | Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial
19-feb-2021
CONTRATO PROYECTO | | FASEETAPA | | No.
INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA
TIPO DE CONTRATO OBRA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
OBJETO DEL CONTRATO RIOHACHA  (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
NUMERO DEL CONTRATO 90908-005-2022 (PAF-ATGUAJIRA-O-063-2021)
DESCRIPCION CONTRATO, MEJORAMIENTOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
PROYECTO, FASE O ETAPA: | DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA.
CONSORCIO 063
Identificado con NIT No. 901.551.591-3 y representado por |
B _____® & B R B/
CONTRATISTA . co'iformado por (i) ELESCO S.A.S. con
NIT. 900.104.178-4, con porcentaje de participacion del 50% y (ii)
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula de
ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%
UNION TEMPORAL L.E. RIOACHA 2021
Representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS
S.A.S con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN
INTERVENTOR
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con
un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ
identificado con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje
de participacion del (50%,).
SUPERVISOR DAVID FELIPE PAZOS BERNAL
PLAZO INICIAL CONTRATO,
PROYECTO, FASE O ETAPA DOS (2) MESES
VALOR INICIAL CONTRATO, | Mil trescientos nueve millones ochocientos un mil cuatrocientos veintiséis
PROYECTO, FASE O ETAPA pesos (31.309.801.426) m/cte
FECHA DE INICIO
CONTRATO, PROYECTO, 14/02/2022
FASE O ETAPA

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

PLAZO EJECUTADO DOS (2) MESES

Mil trescientos nueve millones ochocientos un mil cuatrocientos veintiséis
VALOR TOTAL EJECUTADO

pesos (31.309.801.426) m/cte
FECHA DE TERMINACION 13/05/2022

Una vez verificados los productos objeto del contrato, se identificdé que éstos se encuentran
debidamente terminados y ajustados, cumpliendo con los requerimientos, normas y especificaciones
técnicas, y que NO se presentan faltantes o pendientes por ejecutar, segun lo consignado en el acta de

Gestion y Supervision de servicios para terceros

GES-FO-024
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Fi ndeter % ACTA DE ENTREGA Y Version: 2

Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: GES-FO-024

RECIBO A SATISFACCION | Fecha de aprobacion:
19-feb-2021

terminacion suscrita el trece (13) del mes de mayo del afio 2022, realizando la entrega dentro del plazo
contractual establecido.

En consecuencia, el objeto del contrato, se reciben a entera satisfaccion de acuerdo con los siguientes

componentes:
ITEM INSTITUCION/CENTRO EDUCATIVO SEDE OBSERVACION
1 SIERRA NEVADA JUAN Y MEDIO ENTREGADO
2 ECOLOGICO DEL CARMEN MACHIKON ENTREGADO
3 FAMILIA NAZARETH PRNCIPAL ENTREGADO
4 PARAISO ENTREGADO
5 LIVIO REGINALDO PRINCIPAL ENTREGADO
6 PRIMARIA ENTREGADO
7 EUGENIA HERRERA PRINCIPAL ENTREGADO
8 ETNO #6 PRINCIPAL ENTREGADO
9 ETNO #16 PRINCIPAL ENTREGADO
10 ETNO #17 PRINCIPAL ENTREGADO
11 ETNO #19 PRINCIPAL ENTREGADO

Con la suscripcion de la presente acta, la interventoria garantiza que se aportaron los documentos
requeridos para adelantar la entrega a la SECRETARIA DE EDUCACION DE RIOHACHA.

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las garantias de acuerdo con las clausulas
del contrato, a la CONTRATANTE PA FINDETER (PAF) para su aprobacion,

Para constancia, se firma la presente acta de entrega y recibo final del objeto contractual, en original y
dos (2) copias por los que en ella intervinieron a los once (11) dias del mes de agosto del afio 2022.

En representacion de

INTERVENTOR

Firma

JORGE IVAN NOSSA DIAZ
REPRESENTANTE LEGAL

En representacion de

CONSORCIO 063 UNION TEMPORAL LE RIOHACHA

2021

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-024
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: GES-FO-023
Version: 2

Fecha de aprobacion:
19-Feb-2021

ACTA DE TERMINACION

CONTRATO

PROYECTO

FASE/ETAPA

[ ] [] No.

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A TERMINAR

TIPO DE CONTRATO OBRA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE

OBJETO DEL CONTRATO RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

NUMERO DEL CONTRATO 90908-005-2022 (PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021)

DESCRIPCION CONTRATO,

PROYECTO, FASE O ETAPA TERMINACION DEL CONTRATO DE OBRA.

A TERMINAR:
CONSORCIO 063
Identificado con NIT No. 901.551.591-3 y representado por | R
I L N N _ B

CONTRATISTA I co/formado por (i) ELESCO S.A.S. con
NIT. 900.104.178-4, con porcentaje de participacion del 50% y (ii) JORGE
ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula de ciudadania No.
1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%
UNION TEMPORAL LE. RIOACHA 2021
Identificado con NIT No. 901.551.591-3 y representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e

INTERVENTOR integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S con Nit. 901.017.376-7,

N v 0 representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con

cédula de ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion
del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado con cédula de
ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

SUPERVISOR DAVID FELIPE PAZOS BERNAL

PLAZO INICIAL CONTRATO,

PROYECTO, FASE O ETAPA DOS (2) MESES.

VALOR INICIAL CONTRATO, | Mil trescientos nueve millones ochocientos un mil cuatrocientos veintiséis

PROYECTO, FASE O ETAPA | pesos (31.309.801.426) m/cte

FECHA DE INICIO

CONTRATO, PROYECTO, 14/02/2022

FASE O ETAPA

FECHA DE TERMINACION

CONTRATO, PROYECTO, 14/04/2022

FASE O ETAPA

NOVEDADES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

Suspension No.1 Desde Hasta
11/04/2022 30/04/2022
SUSPENSIONES Y ;
Prorroga a la
REINICIOS: ., 01/05/2022 09/05/2022
suspension No. 1
Reinicio No. 1 10/05/2022
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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Banca de Desarrollo Territorial

NOVEDADES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

TIEMPO TOTAL DE

. Veinti 29) dias.
LA SUSPENSION eintinueve (29) dias
PRORROGAS N/A N/A

TIEMPO TOTAL DE

LAS PRORROGAS N/A
ADICIONES Adicién No 1 N/A
VALOR TOTAL DE N/A

LAS ADICIONES

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

PLAZO EJECUTADO DOS (2) MESES

VALOR FINAL

CONTRATO, Mil trescientos nueve millones ochocientos un mil cuatrocientos veintiséis pesos
PROYECTO, FASE O | (31.309.801.426) m/cte.

ETAPA

FECHA DE

TERMINACION 13/05/2022

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificacion de las obligaciones
contractuales del contrato de obra No. 90908-005-2022 (PAF-ATGUAIJIRA-0-063-2021), dando
cumplimiento parcial a la fecha final del plazo contractual establecido.

Una vez cumplido el plazo establecido contractualmente para el contrato de obra No. 90908-005-2022
(PAF-ATGUAIJIRA-0O-063-2021), se recibe por parte del contratista, los productos, los cuales

quedaran sujetos a la revision, verificacion y aprobacion por parte de la interventoria.

Para constancia, se firma la presente acta de terminacion, en original y dos (2) copias por los que en
ella intervinieron a los trece (13) dias del mes de mayo del afio 2022.

EL CONTRATISTA INTERVENTOR/SUPERVISOR

Firma
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
REPRESENTANTE LEGAL
En representacion de En representacion de
CONSORCIO 063 UNION TEMPORAL LE RIOHACHA 2021
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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19-Feb-2021
CONTRATO PROYECTO D FASE/ETAPA D No.

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A TERMINAR

TIPO DE CONTRATO OBRA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE

OBJETO DEL CONTRATO REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 4 — CIENAGA -
BARRANCABERMEJA

NUMERO DEL CONTRATO 102346-005-2022 (PAF-MEN3-0-083-2021)

DESCRIPCION CONTRATO,

PROYECTO, FASE O ETAPA | TERMINACION DEL CONTRATO DE OBRA.

A TERMINAR:
CONSORCIO 083
Identificado con NIT. 901.562.258-2, representada por | R
B B B ovcdida en Sincelejo  (Sucre);
CONSORCIO conformado por (I) ELESCO S.A.S., identificado con NIT

CONTRATISTA 900.104.178-4, representado legalmente por ALDEMAR ENRIQUE
VILLALBA BARRIOS, identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181expedida en Cereté (Cordoba), con un porcentaje de
participacion del 50% y (II) JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA,
identificado con cedula de ciudadania No. 1.140.844.020 expedida en
Barranquilla (Atlantico), con un porcentaje de participacion del 50%
CONSORCIO GABRIELA CIENAGA
Identificado con NIT. 901.566.210-8 representado por JUAN CARLOS
JAIMES ACERO, identiﬁcaglo con cédula de ciudqdam'a No. 91.514.205,
integrado por; 1) A.J. DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES

INTERVENTOR S.4.S., con NIT. 900.753.938-9, Representada Legalmente por ADRIANA
ESTHER JAIMES MEJIA, identificada con cédula de ciudadania No.
1.095.913.442, con una participacion del 70% y II) JUAN CARLOS
JAIMES ACERO, como se identifico previamente, con una participacion
del 30%.

SUPERVISOR DAVID FELIPE PAZOS BERNAL

PLAZO INICIAL

CONTRATO, PROYECTO, 2.5 MESES

FASE O ETAPA

VALOR INICIAL Ochocientos noventa y tres millones novecientos sesenta y tres mil

CONTRATO, ~ PROYECTO, Setental ocho pesos ;;9893 9613 078) M/Ctel g l

FASE O ETAPA yocnop 0 '

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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Banca de Desarrollo Territorial FeCha de aprObaCi()n:
19-Feb-2021

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A TERMINAR

FECHA DE INICIO
CONTRATO, PROYECTO, 07/03/2022
FASE O ETAPA

FECHA DE TERMINACION
CONTRATO, PROYECTO, 22/05/2022
FASE O ETAPA

NOVEDADES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

Suspension No.1 Desde Hasta
N/A N/A

SUSPENSIONES Y p

Prorroga a la
REINICIOS: . N/A N/A

suspension No.

Reinicio No. 1 N/A
TIEMPO TOTALDE | VA
LA SUSPENSION
PRORROGAS Prorroga No. 1 Un (01) mes
TIEMPO TOTAL DE Un (01
LAS PRORROGAS n (01) mes

., Ciento tres millones cuatrocientos veintidos mil

ADICIONES Adicion No 1 seiscientos sesenta y cuatro (3103.422.664)
VALOR TOTAL DE | Ciento tres millones cuatrocientos veintidos mil seiscientos sesenta y cuatro
LAS ADICIONES ($103.422.664)

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

PLAZO EJECUTADO | 3.5 meses

VALOR FINAL

CONTRATO, Novecientos noventa y siete millones trescientos ochenta y cinco mil setecientos
PROYECTO, FASE O | cuarentay dos pesos m/cte ($997.385.742)

ETAPA

FECHA DE

TERMINACION 21/06/2022

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificacion de las obligaciones
contractuales del contrato de obra N° 102346-005-2022 (PAF-MEN3-0-083-2021), dando cumplimiento
parcial a la fecha final del plazo contractual establecido.

Una vez verificados los productos del contrato, se identificod que se requieren ajustes que impiden el
recibo total a satisfaccion, tal y como se describe a continuacion:

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: GES-FO-023
Version: 2

19-Feb-2021

Fecha de aprobacion:

PENDIENTES POR AJUSTAR O COMPLEMENTAR POR PARTE DEL CONTRATISTA
No. ENTREGABLE OBSERVACION
INSTITUCION EDUCATIVA MESETA DE SAN RAFAEL SEDE RAFAEL
FERNANDEZ — Completar enchape de pisos y paredes del bafio, instalacion de .
. o . . Pendiente  por parte del
1 cielorraso, ultima capa de pintura en muros, pintura de puertas y ventanas, contratista de obra
instalacion de protectores metalicos, instalacion de puertas y ventanas, instalacion
de inodoros y lavamanos.
INSTITUCION EDUCATIVA MESETA DE SAN RAFAEL SEDE TENERIFE. .
- 1 . - . Pendiente  por parte  del
2 Instalacion de protectores metalicos de ventanas, instalacion de puertas, tltima contratista de obra
capa de pintura en muros aula, instalacion de filtro, estuco ultima mano en baiios.
INSTITUCION EDUCATIVA MESETA DE SAN RAFAEL SEDE AGUAS
NEGRAS. Enchape de piso, instalacion de protectores metalicos, instalacion de
3 puertas y ventanas, enchape de bafios, terminar estructura del tanque, pintar aulas | Pendiente  por  parte  del
interna y externamente, instalar motobomba y tanque. Instalacion de filtro, | contratista de obra
instalacion de lavamanos, inodoro y accesorios bafios, construccion de cuarto de
bombas.
INSTITUCION EDUCATIVA LA MARIA - SEDE N°2. Instalacion de puertas .
. . i ~ . Pendiente  por  parte  del
4 | desanitarios en acero inoxidable y puerta metalica del bafio, caballetes de cubierta ista de ob
del patio. contratista de obra
INSTITUCION EDUCATIVA RURAL SIERRA MORENA - SEDE
5 PRINCIPAL Terminar construccion bafio, acabado de muros, enchape de meson | Pendiente  por  parte  del
y de muros cocina, ventana de bafo, puerta metalica y ventana bafio, | contratista de obra
guardaescobas, instalacion de cubierta.
CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL KOGUI JUKULDUWE SEDE Pendiente or arte del
6 | MULKUAWI. Pendiente el acabado de muros, puertas y ventanas, enchape piso contratista de I:) bra p
y enchape bafios, puerta metalica y ventana.
INSTITUCION EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO DE LA SIERRA - SEDE .
. o .. Pendiente  por parte del
7 PRINCIPAL. Instalar sanitarios, una puerta metalica, 2 ventanas, mantenimiento contratista de obra
de placa metaldeck, protectores metalicos e impermeabilizar placa.
3 INSTITUCION EDUCATIVA RURAL SAN JAVIER — SEDE PRINCIPAL. | Pendiente  por parte del
Pendiente instalacion de toda la ventaneria y protectores metalicos. contratista de obra
9 CENTRO EDUCATIVO CHERUA. Pendiente enchape de pisos, acabado muros | Pendiente  por  parte  del
y ventanas, ventaneria y protectores, instalacion canaleta y puerta. contratista de obra

El Contratista del contrato de obra N° 102346-005-2022 (PAF-MEN3-0-083-2021), se compromete a
realizar los ajustes y entregarlos en veinte (20) dias contados a partir de la fecha de suscripcion de la
presente acta.

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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Banca de Desarrollo Territorial

La realizacion de las actividades a cargo de la Interventoria se encuentra supeditada a los tiempos antes
indicados asignados al Contratista del Contrato de Obra N° 102346-005-2022 (PAF-MEN3-0-083-
2021), en cuanto al cumplimiento de todos los productos entregables que respectan al contrato de obra.

Complementando lo anterior, y en cumplimiento de lo previsto en la “CLAUSULA OCTAVA. —
OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA” del Contrato de Obra N° 102346-005-2022
(PAF-MEN3-0-083-2021), le corresponde a dicho Contratista, “Asumir el valor adicional del
CONTRATO DE INTERVENTORIA cuando la mayor permanencia sea imputable al CONTRATISTA
DE OBRA.”

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las pélizas de acuerdo con las clausulas del
contrato, a la CONTRATANTE FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A para su aprobacion.

Para constancia, se firma la presente acta de terminacidn, en original y dos (2) copias por los que en ella
intervinieron a los veintiun (21) dias del mes de junio del atio 2022

EL CONTRATISTA INTERVENTOR

oz

Luieort’]
Y
Pema 7/

JUAN CARLOS JAIMES ACERO
REPRESENTANTE LEGAL

REPRESENTANTE LEGAL

En representacion de ]
En representacion de CONSORCIO GABRIELA CIENAGA
CONSORCIO 083

Original: Contratante.
Copias: Contratista o Consultor e Interventor

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-F0-023
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ACTA DE REINICIO

Codigo: GES-FO-030

CONTRATO DE Version: 1 .
Banca de Desarrollo Territorial OBRA Fecha de aprobacién: 18-Ago-2020

CONTRATO X | PROYECTO FASE O ETAPA D No. Fase / Etapa: GLOBAL
OTRO

INFORMACION DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A REINICIAR
TIPO DE CONTRATO: OBRA / ETCCARTAGENA GRUPO 1

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE

, INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE
OBJETO DEL CONTRATO: CARTAGENA DE INDIAS - GRUPO 1.
NUMERO DEL CONTRATO: 102345-003-2022 (PAF-ETCCARTAGENA-0-093-2021)

. EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
352?,@2’%“ FASE O C:T':\TP'ZATCX INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE
REINICIAR: CARTAGENA DE INDIAS - GRUPO 1.

CONSORCIO 093
CONTRATISTA: NIT: 901.564.217-1
]
]
CONSORCIO INESGO
) NIT: 901569600-0
INTERVENTOR: RL: JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
C.C. N°. 12.979.612
ING. MARCELLA PATRICIA PEREZ MENDOZA
SUPERVISOR: SUPERVISOR FINDETER
C.C. N°. 1.045'734.406
PLAZO INICIAL CONTRATO,
PROYECTO, FASE O ETAPA: DOS (2) MESES
VALOR INICIAL CONTRATO, | NOVECIENTOS DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE
PROYECTO, FASE O ETAPA: MIL SETECIENTOS SIETE PESOS ($918.269.707) M/CTE.
FECHA DE INICIO CONTRATO,
PROYECTO, FASE O ETAPA: 30 DE MARZO DEL 2022 (30/03/2022)
FECHA DE TERMINACION CONTRATO,
PROYECTO, FASE O ETAPA: 30 DE AGOSTO DEL 2022 (30/08/2022)
NOVEDADES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA
. Desde Hasta
Suspension No. 1 30 DE JUNIO DEL 27 DE JULIO DEL 2022
SUSPENSIONES Y REINICIOS: 2022 (30/06/2022) (27/07/2022)
Prorroga a la Suspensiéon No. 28 DE JULIO DEL 2022 16 DE AGOSTO DEL
1 (28/07/2022) 2022 (16/07/2022)
Reinicio No. 1 16 DE AGOSTO DEL 2022
: (16/08/2022)
TIEMPO TOTAL DE LA SUSPENSION: | CUARENTA Y OCHO (48) DIAS
: ) 30 DE MAYO DE 2022 14 DE JULIO DE 2022
PRORROGAS No. 1: (30/05/2022) (14/07/2022)
PRORROGAS No. 2:
TIEMPO TOTAL DE LAS PRORROGAS: | CUARENTA Y CINCO (45) DIAS
Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-037
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ACTA DE REINICIO Cédigo: GES-FO-030

Fi ndeter = CONTRATO DE Version: 1

Bance de Dasairilia Teritodal OB Fecha de aprobacion: 18-Ago-2020

NOVEDADES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA

ADICIONES: $

VALOR TOTAL DE LAS ADICIONES:

Los suscritos, mediante el presente documento dejan constancia del REINICIO del CONTRATO DE OBRA No. 102345-003-
2022 (PAF-ETCCARTAGENA-0-093-2021), de acuerdo con los términos establecidos en el acta de suspension suscrita el
TREINTA (30) DE JUNIO DE 2022, toda vez que, fueron superados los motivos que originaron la suspension.

En consecuencia, se procede al reinicio del CONTRATO DE OBRA No. 102345-003-2022 (PAF-ETCCARTAGENA-0-093-
2021), y se define como nueva fecha de terminacion el TREINTA DE AGOSTO DEL 2022 (30/08/2022).

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las garantias de acuerdo con las clausulas del contrato, a la
CONTRATANTE FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. para su aprobacion.

En constancia, se firma la presente acta de REINICIO, en original y dos (2) copias por los que en ella intervinieron a los
DIECISEIS (16) DIAS DEL MES DE AGOSTO (08) DEL 2022.

CONTRATISTADE OBRA INTERVENTORIA

I

JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO 093 CONSORCIO INESGO

Nota 1: para las firmas de los responsables, se debe referenciartodas las personas que intervienen en la suscripcion del presente documento
indicando nombre y cargo de acuerdo al tipo de contratacion (obra, consultoria, interventoria, fases/ etapas), asi:

Para contratos de obra, firman contratante, contratista de obra, interventor
Para los contratos de consultoria, firman contratante, consultor, interventor
Para los contratos de interventoria, firman contratante, interventor (como contratista) y el supervisor designado por Findeter

Original: Contratante.
Copias: Contratista 0 Consultor e Interventor

Gestion y Supervision de servicios para terceros GES-FO-037
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Barranquilla, noviembre 28 de 2022
Sefiores FINDETER JEFATURA DE CONTRATACION

Asunto: ACLARACION ) )
PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022-EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD
TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Teléfonos: 6230311

sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co

Bogota D.C. - Colombia

PROPONENTE CONSORCIO C&E GUAJIRA

Una vez revisado el INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO DE REQUISITOS
HABILITANTES publicado por FINDETER el dia 24/11/2022, y amparados en los
derechos de verificacion de la veracidad de nuestra informacion aportada,
solicitamos a la entidad, dar el concepto de HABILITADO toda vez que se nos esta
rechazando por el causal de “incurrencia en concentracion de contratos”, descrito en
dicho informe de la siguiente forma:

Solicitud Aclaracion: “El proponente incurre en concentracion de contratos”, Conforma el
CONSORCIO 083, quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-0-083-2021 y
conforma el CONSORCIO 093, quien es adjudicatario de la convocatoria

PAF ETCCARTAGENA-0-093- 2021 PAF-ATGUAJIRA-0-063- 2021 y PAF-ATJAMUNDI-O-
021-2022 por compania de ingenieros constructores

Respuesta a Solicitud Aclaracion: queremos informar que de los procesos
mencionados por ustedes, el Unico realmente activo y en ejecucién es el
PAFATJAMUNDI-0-021-2022, los procesos PAF-ATGUAJIRA-O-063-2021 (fecha de
finalizacion 13/05/2022), PAF-MEN3-0-083-2021 (fecha de finalizacion
21/06/2022) y PAF- ETCCARTAGENAO-093-2021 (fecha de finalizacidn
30/08/2022), se encuentran terminados, y como constancia de lo mismo
adjuntamos a éste comunicado las respectivas Acta de recibo a satisfaccion final y/o acta de
liquidacion, las cuales solicitamos a la entidad sean tenidas en cuenta y efectuar la revision
respectiva

Solicitud Aclaracion: El proponente tiene que presentar el documento de constitucidon
de proponente plural a través de las figuras asociativas de

consorcio o unién temporal, en el cual constara por lo menos de

la siguiente informacién:

1. El objeto del consorcio o unién temporal, debe ser el mismo del objeto a
contratar.” (...)

Dado que el objeto se identifica en la parte superior del documento y en el cuerpo
del mismo enuncia uno diferente, se predica una contradiccion la cual debera ser
subsanada por el proponente.



Respuesta a Solicitud Aclaracion: adjuntamos documento consorcial, en el cual
coincide el objeto del consorcio con el objeto a contratar.

Solicitud Aclaracion: Cubrimiento de eventos: NO Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la

Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub

numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. - No

Cumple - DEBE SUBSANAR. Y Vigencia de los amparos: Desde el 17-11-2022 hasta
el 28-02- 2023.No cumple.

Respuesta a Solicitud Aclaracion: Adjuntamos el documento de garantia de
seriedad de la oferta donde se cubren lo eventos:

a. La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término
previsto en los términos de referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el
término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas
no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las
propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.”

Y se adjunta la garantia de seriedad de la oferta con la videncia de los amparos de acuerdo a
los términos de referencia.

Solicitud Aclaracién: Soporte de pago: No aporta. No cumple.

Respuesta a Solicitud Aclaracion: en los documentos aportados adjuntamos el
soporte de pago de la prima, el cual esta identificada la referencia de pago.

LA 6 /o3

ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA ALDEMARENRIQUE VILLALBA BARRIOS
Representante legal principal Representante Legal suplente
CONSORCIO C&E GUAIJIRA CONSORCIO C&E GUAIJIRA
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Banca de Desarrallo Territorial

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO

Sefores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

Bogota D.C. — Colombia

Referencia: PAF-ATGUAJIRA-O-094-2022

Objeto: “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO
PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y
VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAQO”

Estimados sefiores:

Los suscritos, ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA y ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
debidamente autorizados para actuar en nombre y representacién de COMPANIA DE INGENIEROS
CONSTRUCTORES y, ELESCO S.A.S respectivamente, manifestamos por medio de este
documento, que hemos convenido asociarnos en consorcio, para participar en el proceso de
contrataciény, por lo tanto, expresamos lo siguiente:

1. Elconsorcio estéa integrado por los siguientes miembros:

NOMBRE DEL COMPROMISO (%)
INTEGRANTE

COMPANIA DE 50%
INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.A.S
Nit. 830.054.826-1

ELESCO S.A.S 50%
Nit. 900.104.178-4

(™ El total de la columna, es decir la suma de los porcentajes de compromiso de los integrantes, debe ser igual
al 100%.

2. Elconsorciose denomina CONSORCIO C&E GUAJIRA.

3. Elobjetodel consorcio “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL
MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE
MAICAQ”

4. Laduracionde este consorcio es de sera igual al término de la ejecucidn, liquidacion del
contratoy un (1) afio mas.

5. La responsabilidad de los integrantes del consorcio es solidaria en el cumplimiento de las
obligaciones y de las sanciones que se deriven de la ejecucion del contrato.

6. El representante del consorcioes EL KIN JAIR AZUERO ORJUELA, identificado con
C.C. No. 79.661.027 de _BOGOTAD.C, quien esta expresamente facultado para firmar,
presentar la propuestay, en caso de salir favorecidos con la adjudicacién del contrato, firmarlo
y tomar todas las determinaciones que fueren necesarias respecto de su ejecuciony
liquidacién, con amplias y suficientes facultades.




{fiduprevisora) Findeterg

Banca de Desarrallo Territorial

7. El representante suplente del consorcio es _ ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS,
identificado con C.C. No. __78.032.181 de _CERETE, quien estd expresamente
facultado para firmar, presentar la propuesta y, encaso de salir favorecidos
con la adjudicacion del contrato, firmarlo y tomar todas las determinaciones que fueren
necesarias respecto de su ejecucion vy liquidacién, con amplias y suficientes facultades.

8. El Senor[a] ELKIN JAIR AZUERO acepta su nombramiento como representante legal del
CONSORCIO C&E GUAJIRA.

9. En caso de resultar adjudicatario, la facturaciéon del proponente la realizara: COMPANIA
DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S Y ELESCO S.A.S a nombre de
CONSORCIO C&E GUAJIRA.

10. El domiciliodel consorcio es:

Direccién de correo Calle 110 6Q 522, Bodega 15-3 (Zona Express)
Direccion electréonica _: licitaciones@ingenierosconstructores.com

: elkin.azuero@ingenierosconstructores.com

. lfvillalba@elescoltda.com

Teléfono : 3175153985 / 3135782270
Telefax : 3135782270
Ciudad : BARRANQUILLA

En constancia, se firmaen ___Barranquilla, a los 17 dias del mes de __noviembre de 2022

S AL O _%M 4

“ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
Representante legal Representante Legal
COMPANIA DE INGENIEROS ELESCOS.A.S.
CONSTRUCTORES S.A.S. Nit. 900.104.178-4

Nit. 830.054.826-1

C hgo s

"/ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA "ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
Representante legal principal Representante Legal suplente

CONSORCIO C&E GUAJIRA. CONSORCIO C&E GUAJIRA.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA ORIGINAL



m BEE““’D' POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
= ESTADO S.A.
NIT. 860.008.578-4 PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CcoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CALLE 100 33 33-45-101114135 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
4DIA  MES ANO | DIA  MES ANO | HORAS | DIA ~MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
d 17 | 11 | 202 17 | 11 | 2022 00:00 28 | o2 | 2023 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADG
NOMBRE O RAZON CONSGREBEEE GUAJIRA IDENTIFICACION  NAD: 331.877-0
EDIRECCION: CL 110 NRO. 6 Q - 522 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3175153985

DATOS DEL ASEGURADGC | BENEFICIARIO
R PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ||DENT|F|CAC|0N NIT: 830.053.105-3

b o DIRECCION: CL 72 NRO. 10 - 03 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 5945111

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

4 CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA SERIEDAD DE LA PROPUESTA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022,
‘| CUYO OBJETO ES: TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
(=@ MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL

CERITIFICADA DE MAICAO.

AMPAROS
RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
& AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL
| SERIEDAD DE LA OFERTA 17/11/2022 28/02/2023 $122,196,103.30
| FECHA ADJUDICACION : 15/01/2023
ACLARACIONES
[PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :
- NOMBREJ IDENTIFICACION PARTICIPACION
COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 830054826-1 50.00
ELESCO S.A.S 900104178-4 50.00
| GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL |  PIANDEPAGO |
§ *reeevg 000.00 § wo3g 345 00 § wermee007 64000 $ **+*122 196,103.30 CONTADO
u INTERMEDHARID R TRIBLIGION COASEDURD

A HOMERE CLAVE ¥ DE PART. NOAERE COMPARLA B PART, WALDR ASEGLRADC

: SEGUROS & FIANZAS DE COLOMBIA LTDA 194903 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
4 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

f| NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

SUPERINTENDENCLA FRiARCERA T
DE COLOMEA L

VIGILADO

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ANDREIPALACIOS




eSO EOECEEaEEEEaEaEaEEaaEaE
m § SEQUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
S ESTRDO S.A.
m NIT. 860.009.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CALLE 100 33 33-45-101114135 0

&8l FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

dDIA  MES  ANO DIA  MES ARO HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO

& 17 | 1 | 2022 17 | 1 | 2022 00:00 28 | 02 | 2023 23:59 | EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADCR | GARANTIFADC

FANOMBRE O RAZON

IDENTIFICACION  NAD: 331.877-0
oo CONSORCIO C&E GUAJIRA |
S =IDIRECCION: CL 110 NRO. 6 Q - 522 [CIUDAD:  BOGOTA, D.C.. DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3175153985
- DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARID
0 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019 IDENTIFICACION NIT: 830.053.105-3
#HIRECCION. CL 72 NRO. 10 -03 [CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL __ [TELEFONO 5945111
ADICIONAL:
=
' f GUE?T&D@
I8 g

PAGINA WEB CORRESPONSALES BANCARIOS

Cor..o R e ()

Bar'lmlmbm

P — == T G/ commnonm

Pagos con convenio "No aplica para transterencias

Bancode Bogotd t Seguros del Estado 5.4 Cuenta Corriente 008465445
—

Grupo . g—
Bancolombia Sepuros del Estado S A Cuanta Convenla 47189
\. A
=l VALOR PRIMA NETA | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ *****183,294.00 § **+***+8 000.00 $ ******36,345.00 § FrmRrr227,640.00 $ ******122,196,103.30 CONTADO
INTERMEDARKD D#2 TRIBLCHOH CObABEGURD
NOMESE CLAVE % DE PART MOMERE COMPARIL % PART. WALOR: AEECURADO
SEGUROS & FIANZAS DE COLOMBIA LTDA 194903 100.00

== QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
=& SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

SUPERINTENDENCIA FRIANCERA I

§ PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.
3 FORMA DE PAGO
Wy REFERENCIA
il Banco CHEQUE No. VALOR
1100661712133-3
o (415) 7709998021167 (8020)11006617121333 (3900) 000000227640 (96) 20231117
= [l|eFecTIVO
-
—[{lcHEQUE
o
=l TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

&



GARANTIA DE SERIEDAD
LA PROPUESTA ANEX

SUBSANACION



m EEE““" POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
= ESTADO S.A.
NIT. 860.008.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CALLE 100 33 33-45-101114135 1
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS "~ VIGENCIA HASTA ALAS
DA  MES ANO | DA MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
25 | 11 | 202 17 | 11 | 2022 00:00 17 | oa | 2023 23:50 | ANEXO DE PRORROGA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
NOMBRE O RAZON CONSOREALE GUAJIRA IDENTIFICACION  NAD: 331.877-0
ESoireccion: cL 110 NRO.6Q - 522 |clubAD:  BOGOTA, D.C.. DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3175153985

DATOS DEL ASEGURADGC | BENEFICIARIO
AR PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ||DENT|F|CAC|0N NIT: 830.053.105-3

DIRECCION: CL 72 NRO. 10 - 03 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 5945111

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

4 CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA SERIEDAD DE LA PROPUESTA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022,
CUYO OBJETO ES: TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL
CERITIFICADA DE MAICAO.

AMPAROCS
RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
2 AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL SUMA ASEG/ANTERIOR
SERIEDAD DE LA OFERTA 17/11/2022 17/04/2023 $122,196,103.30 $122,196,103.30

FECHA ADJUDICACION : 15/01/2023

ACLARACIONES

S#lPOR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE ACLARA:

A. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO.

[B. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA O LAS REGLAS DE
W PARTICIPACION SE PRORROGUE, O CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN
TERMINO DE TRES (3) MESES.

C. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.

| _GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL |  PIANDEPAGO |

§ wemmEmeRes() 00 § wEweresER() Q) § wesmereRmERcIERE() () § *er122 196,103.30 CONTADO
INTERMEDARICH NS TRIBUCION C0e8 3 EGURT
CLAVE 1 DE PART. ROMERE COMPARNLY % FART, VALCR ASECGURADD
SEGUROS & FIANZAS DE COLOMBIA LTDA 194903 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
4 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

f| NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

SUPERINTENDENCLA FRiARCERA T
DE COLOMEA L

VIGILADO

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ANDREIPALACIOS




EEEURM POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
i i PARTICULAR
MIT. 860.009.578-6
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CALLE 100 33 33-45-101114135 1
&= FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE A LAS VIGENCIAHASTA | ALAS
DA MES ANO | DA MES ANO | HORAS | DA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
25 | 11 | 202 17 | 11 | 2022 00:00 | 17 | 04 | 2023 | 2359 |ANEXODEPRORROGA
DATOS DEL TOMADCR | GARANTIZADO
ghovere 0 RAZON CONSGRETBAISE GUASIRA |IDENTIFICACION NAD: 331.877-0
& SIDIRECCION: CL 110 NRO. 6 Q - 522 [CIUDAD:  BOGOTA, D.C.. DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3175153985
- DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARID
0 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019 IDENTIFICACION NIT: 830.053.105-3
#DIRECCION: CL 72 NRO. 10 - 03 [CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL _ [TELEFONO __ 5045111
#1ADICIONAL:
=
' f GUE?T&D@
T ~

PAGINA WEB CORRESPONSALES BANCARIOS

&> WNrex

Barm:.-lmhia"

Pagos con convenio “No aplica para transterencias

Banco de Bogotd t Seguros del Estado 5.4 Cuenta Corriente 008465445

—

Grupo . g—

Bancolombia Sepuros del Estado S A Cuanta Convenla 47189
\. A

==l VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§ *rmmeRrrex() 0 § wewewiminen() () § *wemnmne) (0 § *rmmeemrnnrn() ()0 $ wxre 122 196,103.30 CONTADO
INTERMEDARKD D#2 TRIBLCHOH CObABEGURD

NOMESE CLAVE % DE PART MOMERE COMPARIL % PART. WALOR: AEECURADO
SEGUROS & FIANZAS DE COLOMBIA LTDA 194903 100.00

== QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
=& SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

SUPERINTENDENCIA FRIANCERA I

g PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.
3 FORMA DE PAGO

4| Banco CHEQUE No. VALOR

=

= [l|eFecTIVO

-

—[{lcHEQUE

o

= TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

&



SUPERINTENDENCLA FRIANCERA I
DE CigLOMERA )
R U TR P WSl

VIGILADO

E ﬂ!ﬂu POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
esTano s.a.
MIT. 860.009.578-5 PARTICULAR
[CTUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO ]
BOGOTA, D.C. CALLE 100 33 33-45-101114135 1
"FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ATLAS —VIGENCIA HASTA ALAS
DIA MES ANO | DIA° MES ANO |HORAS | DIA MES ANO [ HORAS TIPO MOVIMIENTO
25 | no| 202 17 | 1 | 2022 00:00 17 04 2023 | 2359 | ANEXO DE PRORROGA
DATOS DEL TOMADOR / GARANTIEZADO
e W RAZEE CONSORCIO C&E GUAJIRA IDENTIFICACION ~ NAD: 331.877-0
OCIAL T
DIRECCION: CL 110 NRO. 6 Q - 522 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3175153985
DATOS DEL ASEGURADD | BENEFICIARIO
BENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019 IDENTIFICACION  NIT: 830.053.105-3

[DIRECTION: CL 72 NRO. 10 - 03 |CIUDAD: BOGOTA, D.C,, DISTRITO CAPITAL |TELEFUNU: 5945

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO
D. LA NO PRESENTACION POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL
INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO.

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 830054826-1 50.00
ELESCO S.A.S 900104178-4 50.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

33-45-101114135

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General FIRMA TOMADDR

slilslelslelslelelelelelelelslelelolelelelelelele el o]




SOPORTE DE PAGO

GARANTIA DE SERIEDAD
LA PROPUESTA

m



SEGUROS
DEL
ESTRADO S.A.

7709998021167004261214

Nit: 860009578-6
SEGUROS DEL ESTADO GENERALES RECIBO DE PAGO N°:  10000042612141
CERTIFICAMOS QUE:
\
FECHA
24/11/2022 04:00p.m.

RECIBIMOS DE: CONSORCIO C&E GUAJIRA NAD. 331.877

LA SUMA DE: Doscientos veintisiete mil seiscientos cuarenta pesos .********#xxrxii

POR CONCEPTO DE: PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000042612141

SUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA PRIMA GASTO IVA VALOR
CALLE 100-45-101114135-0-1 $191,294.00 $36,346.00 $227,640.00
FORMA DE PAGO

Pse - $ 227,640.00 EFECTIVO:
CHEQUE:
TARJETA:
BD: 227,640.00
OTROS:

TRANSACCION: 0004261214 TOTAL: $227,640.00
CAJERO: PAGUESTADO

g J

11/25/2022 3:19:02PM

172.16.10.23



Bogotd D.C, 25 de noviembre de 2022

Sefnores:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -CENTROS
SACUDETE Bogotd D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar Subsanacidn a nuestra propuesta
para la presente convocatoria cuyo objeto es CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y
EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAOQ.”

Evaluacion: “El proponente DEBE SUBSANAR su propuesta aportando la Carta de Presentacién de la
Oferta allegada al proceso de seleccidn, en la que se incluyan las manifestaciones establecidas en
los numerales 12 y 13 del Formato 1 — Carta de Presentacion de la Propuesta, asi”

1. Se adjunta carta de presentacidén de la oferta con la subsanacion correspondiente

Evaluacién: “El proponente con la documentacion presentada NO CUMPLE con la siguiente
condicién de experiencia especifica, la cual indica: La sumatoria del valor de los contratos aportados,
debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en
SMMLYV Por lo anterior, se le da la condicién de NO HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso
de seleccién”

2. Subsanacion:

RR/ el presupuesto total es de $ 1.221.961.033, es decir 1221.961 SMMLV, 1.5 Veces el presupuesto
serian 1832.941 SMMLV; debemos tener en cuenta que: “En los casos en que el contrato aportado
contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sdlo se tendra en cuenta para
la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacidon aportada acredite la
ejecucién de CONSTRUCCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO O INTERVENCION DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de
1.155 m2, caso en el cual la entidad tendrd en cuenta el valor total del contrato” por lo cual

anexamos certificacion del contrato 70678-LP-01-2016 en la cual se muestra el area intervenida por
lo cual se debe tener en cuenta el valor total de este contrato, con ello sumariamos 1861.45 smmlyv,
cifra superior a la solicitada para habilitar, por lo cual solicitamos amablemente la habilitacion de
nuestra oferta para continuar en el proceso de la convocatoria

Att

A o .

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
CC. 92554979

REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO MEJOR 22



FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Bogota D.C, 16 de noviembre de 2022

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -CENTROS

SACUDETE Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para
participar en la presente convocatoria cuyo objeto es CONTRATAR
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA
NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y
VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAOQ.”

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar
el respectivo contrato en el término seialado por la entidad y a ejecutar el objeto
contractual de acuerdo con los documentos que hacen parte del presente proceso de
seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demads estipulaciones de la misma, en las
partes aceptadas por la entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus
adendas e informaciones sobre preguntas y respuestas, asi como los demas
documentos relacionados con los trabajos, y acepto cumplir todos los
requisitos en ellos exigidos.

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el
incumplimiento de los requisitos a que se refiere el numeral anterior.

3. Que acepto las condiciones establecidas por la entidad contratante para la ejecucion
del proyecto. Entendiendo su estructura y metodologia.

4. Que, en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la
ejecucion del contrato respectivo, cuando la entidad contratante imparta la orden
de iniciacién, y a terminarlo dentro de los plazos contractuales de acuerdo con
lo establecido en los documentos de los Términos de
Referencia, la propuesta y el contrato, respectivamente.

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este
proceso de seleccion.



6.

10.

11.

12.

13.

Que conozco detalladamente, en terreno y por informacion de las
autoridades competentes, los sitios en que debo desarrollar el objeto a

contratar, sus caracteristicas, accesos, entorno  socio  econdmico,
condiciones climatoldgicas, geotécnicas y geoldgicas, y que he tenido en cuenta
este conocimiento para la elaboracion de la propuesta y en

consecuencia asumo los efectos de esta declaracidn.

Que con la presentacién de la propuesta garantizo que cuento con el personal
minimo requerido, los perfiles de personales requeridos y el tiempo de dedicacidon
y en caso de ser seleccionado presentaré previo a la suscripcién del acta de
inicio para verificacién del supervisor del contrato, los respectivos soportes de
formacidn académica y profesional y de experiencia de dicho personal.

Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del
juramento que ni yo ni ninguno de los integrantes del consorcio o de la unién
temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos incursos, asi
como ninguno de los miembros del consorcio o unién temporal, en ninguna
de las causales de inhabilidad, incompatibilidad y demas
prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en las causales
de conflicto de interés sefialadas en la normatividad que rige el presente
proceso de seleccion.

Que lei cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus
causales de rechazo y declaratoria de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a
los mismos. Por tanto, conoci y tuve las oportunidades
establecidas para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar
preguntas y obtener respuestas a mis inquietudes.

Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de
Referencia, estudios previos, sus anexos y el contrato que aplica para esta
convocatoria.

Que los recursos que componen mi (nuestro) patrimonio no provienen de lavado de
activos, financiacién del terrorismo, narcotrafico, captacion ilegal de dineros y en
general de cualquier actividad ilicita y que en caso de resultar favorecido(s) con la
adjudicacion, los recursos recibidos en desarrollo del contrato de la convocatoria no
seran destinados a ninguna de las actividades antes descritas.

Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que

tengan por objeto o efecto la colusiébn en el proceso de la presente
convocatoria.

Nos comprometemos a revelar la informacion que, resulte necesaria en el curso
del proceso de la presente convocatoria y nos sea solicitada.

14. NO APLICA



15. NO APLICA

16. lgualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la informacion
aportada y contenida en folios correspondientes a los documentos,
anexos y formularios juridicos, financieros, técnicos y econdémicos, es veraz y
susceptible de comprobacion.

17. Que ninguno de los documentos aportados en la presente propuesta, tiene caracter
de reservado por disposicion constitucional o legal, excepto los siguientes:NO
APLICA

RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o razoén social del integrante 1: EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
CCN 92554979

Representacion propia

Pais de origen del proponente: COLOMBIA

Nombre o razén social del integrante 2: GIMEHI INGENIERIA SAS
NIT 900812337-6

Representante Legal: OSCAR DAVID MEZA MANJARREZ

Pais de origen del proponente: COLOMBIA

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entendera que es por una vigencia
igual al de la garantia de seriedad de la propuesta.

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en:

Direccién: CRA 4 NO 18 89 CASA 4 BARRIO VALLEJO
Ciudad: SINCELEJO-SUCRE

Teléfono: 3016864094

Correo electronico: licitaciones159@gmail.com

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA

Firma: __— }’—Z "74’ et e

Nombre: EDWIN DEL CRISTO MEZAPINEDA
CC. 92554979

REPRESENTANTE LEGAL

CONSORCIO MEJOR 22
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CEDULA DE CIUDADANIA

wmeny 92554979

=N
MEZA PINEDA

APELLIDOS

EDWIN DEL CRISTO

FecHA DE NaCimieNTo  21-OCT-1972

COROZAL
(SUCRE)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.71 O+ M ety

ESTATURA G.S. RH SEXO |
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REPUBLICA DE COLOMBIA

o J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2022-1683000

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que EDWIN DE CRISTO MEZA PINEDA, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 92554979,
se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesion
de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 08202-82073 desde el 17 de Agosto de
2000, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 2017.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los dieciseis (16) dias del mes de
Noviembre del afio dos mil veintidos (2022).

Czj@mw

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

/ A g

,'/—/(/--Vy»;:‘ A 4 >
v = RIS :
Y1)

“Firmal def titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccidn de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segtn lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWWw.copnia.gov.co
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Municipio de San Benito Abad

NIT 8922800544
Alcaldia municipal

Secretaria de planeacion, obras publicas y saneamiento bdsico

EL SUSCRITO SECRETARIO DE PLANEACION, OBRAS PUBLICAS Y
SANEAMIENTO BASICO DEL MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD — SUCRE

CERTIFICA

Que el el sefor: EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA, identificado con Cedula de
Ciudadania N® 92.554.979 Expedida en Corozal — Sucre, en su calidad de
contratista ejecuto en su totalidad el siguiente contrato:

Fecha | Fech | N del Area Objeto Valor Final Cumplimien
de a contra | Interveni to
Inicio | Final | to da
2 de 30 70678 [1228 m2 CONSTRUCCI MIL CATORCE EXCELEN
febrer | de LP- ON DE | MILLONES TE
o de juni | 01- CUATRO {4} TRESCIENTOS
2017 |ode | 2016 COMEDORES SESENTA Y
201 ESCOLARES CUATRO MIL
i EMN LAS | SETENTA Y
INSTITUCION SEIS PESOS
ES CON SETENTA

EDUCATIVAS CENTAVOS
DEL MUNICIPIO| MONEDA

DE SAN | CORRIENTE
BENITO ABAD | ($1.014.364.076
DEPARTAMEN | 7).

TO DE SUCRE

Para constancia se expide la siguiente certificacion en San Benito Abad — Sucre, &l
dia 03 de Abril de 2018.

IVAN ACEVEDO MACHADO
secretario de planeacion, obras publicas ¥ saneamiento basico.

(")/wz'ffmx?/?n/fw- herrcr £OAOS
Carrera 14 No 10 - 50 Tel.: (57 5) 293 00 03 Fax: (57 5) 293 00 04
Corren: contactenos@sanbenitoabad-sure.gov.co

I www.sanbenitoabad-sucre.gov.co
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SUPERINTENDENCIA FINANGIERA
BE COLOMBIA

VIGILADO

seqguros 5 " ‘
mundl al COMPARNIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A,
DIRECCION GENERAL CALLE 33 N, 68 - 24 PISOS 1,2 Y 3 - BOGOTA
e TELEFONG' 2855600 FAX 2851220 - WWW,SEGUROSMUNDIAL.COM.CO
tu compania siempre

ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

NIT 860.037.013-6 Cbdigo de Seguridad: ~ 7dxSTVAEPWIMadRko7GCVw== EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
VA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES | VERSION CLAUSULADO ©6-84-2821-1317-P-85-PPSUS2RO08086065-D0ET
L€
T
No. POLIZA }CG-1339914 No. ANEXO 1 No. CERTIFICADO | 40178690 No. RIESGO |
TIPO DE DOCUMENTO ] FECHA DE EXPEDICION | 25/11/2022 SUC. EXPEDIDORA| CARTAGENA
VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA | pias | VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE [ VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
©0:80 Horas Del 17/11/2022 24:00 Horas Del I 17/05/2023 N/A N/A N/A N/A
\ /
(" TOMADOR | DAR ARQUITECTURA SAS | No.DOC. IDENTIDAD | 900.549.325-0 I
DIRECCION NO CL 27 E 6 A 49 BRR QUINTAS DE ALEJANDRIA TELEFONO 3135261968
ASEGURADO | PATRIMONIO AUTONOMO-P.A. FINDETER- GUAJIRA EDUCATIVO 2619 No. DOC, IDENTIDAD |830.853.1085-3
DIRECCION | CALLE 72 NO. 1@ - @3 | TELEFONO 7566633
BENEFICIARIO | PATRIMONIO AUTONOMO-P.A. FINDETER- GUAJIRA EDUCATIVO 2819 No. DOC. IDENTIDAD | 83@.853.1085-3
S DIRECCION CALLE 72 NO. 1@ - 83 TELEFONO 7566633 )
-
[ OBJETO DE CONTRATO

MEDIANTE EL PRESENTE CERTIFICADO SE DEJA CLARIDAD DE LAS SIGUIENTES NOTAS:

LA ASEGURADORA CUBRE A LA CONTRATANTE DE LOS PERJUICIOS IMPUTABLES AL PROPONENTE, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:

A. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO

B. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN LOS TERMINOS

DE REFERENCIA O LAS REGLAS DE PARTICIPACION SE PRORROGUE, O CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL

CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMINO DE TRES (3) MESES.

C. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.

D. LA NO PRESENTACION POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL
INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO.

\ v

( NOMBRE DEL AMPARO VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADAS VALOR PRIMAS
SERIEDAD DE LA OFERTA @0:80 Horas Del 17/11/2622 24:0@ Horas Del 17/85/2823 122.196.103, 30 0,00
L TOTAL ASEGURADO $ 122.196.103,30
G T N 3
( INTERMEDIARIOS TIPO | % PARTICIPACION || PrIMABRUTA $ 8,00
ALIANZA PLUS LTDA AGENCIAS 10@,00 |
| | DESCUENTOS $
\ y
- ~ EXTRA PRIMA
( DISTRIBUCION COASEGURO |
| COMPANIA TIPO COASEGURO POLIZA LIDER ] CERTIF.LIDER % mmumcloni PRIMA NETA $ 8,00
|
! GASTOS EXP. 3 0,00
L | B
IVA $ 0,00
- T N
CONVENIO DE PAGO DIRECTO EFECTIVO, Fecha de Pago: 25/11/2022 TOTAL A PAGAR 0,98
e ! ¥,

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA

ES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACION VERAZ Y VERIFICABLE Y REALIZAR ACTUALIZACION DE
DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA).

EL TOMADOR Y/O ASEGURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGENCIA DE LA POLIZA.

DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, MODIFICADO POR EL ARTICULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA
O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A LA COMPANIA
DE SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICION DE LA POLIZA.

EN MI CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A M DISPOSICION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
MANIFIESTO ADEMAS, QUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACION, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADAS POR LA COMPANIA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUI
INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES Y ALCANCES Y CONTENIDOS DE LA COBERTURA, ASI COMO LAS GARANTIAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMARLA
POLIZA DE SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO.

2

~ 7
/
™

Lineas de Atencion al Cliente:

* Nacional: 01 8000 111 935
» Bogotd: 327 4712 -327 4713

e - ~ -

\s: Firma Autorizada - Compaiia Mundial Seguro S.A. A TOMADOR /

Cumplimos los suefios de nuestro planeta reciclando reponsablemente.
Protege el medio ambiente evitando la impresion de este documento.

HOJA No.

AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA Y PASA - APF




'SUPERINTENDENCIA FINANCEERA.
DE COLOMBIA.

VIGILADO

seguros = N
g ] ® COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
mundia DIRECCION GENERAL CALLE 33 N. 6B - 24 PISOS 1,2 Y 3 - BOGOTA
TELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO
tu compaiiia siempre ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
NIT 850.037.0136 EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
SQMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
i e T VERSION CLAUSULADO @6-84-2821-1317-P-@5-PPSUS2REP8E08065-DAGT )
(NG.P(')LIZ.Al CG-1839914 |NO.ANEXO| 1 | Na. CERTIFICADO | 4017086960 |Nu\. RIESGO i
TIPO DE DOCUMENTO | FECHA DE EXPEDICION | 25/11/2022 |suc.|5xpen|nm CARTAGENA
VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA DiAS VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
|@@:00 Horas Del I 17/11/2622 |24:08 Horas Del | 17/65/2023 N/A | N/A N/A N/A
( CONDICIONES PARTICULARES h

CERITIFICADA DE MAICAO.

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022 , CUYO OBJETO ES

CONTRATAR LA  EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y
EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL

Cumplimos los suefios de nuestro planeta reddando responsablemente.
Protege el Medio Ambientz evitando la impresién de este documento.

HOJA No.

AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA ¥ PASA - APF




VIGILADO

SOOUNDS . .o
@ mund|al COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

tu compaiiia siempre -
NIT 860.037.013-6 Afiliados

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES ; CAMARA COLOMBIANA P A SA&A Pk

IVA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES DE LA IMFRAESTRUCTURA

Asoclacion Panamericana de Flanzas
Panamerican Surety Association

LA COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

CERTIFICA:

Que la garantia de Cumplimiento contenida en la p6liza CG-1@839914 y endoso, 1 cuyo afianzado es: DAR
ARQUITECTURA SAS Asegurado o Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO-P.A. FINDETER- GUAJIRA EDUCATIVO 2019 /
PATRIMONIO AUTONOMO-P.A. FINDETER- GUAJIRA EDUCATIVO 2019 , expedida por la Compafiia en 25/11/2022, no
expirara por falta de pago de la prima de la pdliza o de los certificados o anexos que se expidan con
fundamento en ella o por revocacidén unilateral por parte del Tomador o de la Compafia.

CARTAGENA a los 25 dias del mes NOVIEMBRE del afio 2022.

2

Firma Autorizada - Compaiiia Mundial de Seguros S.A.

S
AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA ¥ PASA - APF

@ Cumplimos los suefios de nuestro planeta recidando responsablemente.
“4 Protege el Medio Ambiente evitando la impresién de este documento.

A




H)"N DAR ARQUITECTURA S.A.S.
( L P T NIT. 900.549.325-0

ﬂn L - - wwe . e

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Sincelejo, 17 de noviembre de 2022.

Sefiores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

Bogota- Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. P AF-ATGUAJIRA-0-094-2022

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente convocatoria cuyo
objeto es contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL
CERITIFICADA DE MAICAQ”.

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar el respectivo contrato en el
término sefalado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de acuerdo con los documentos que hacen parte del
presente proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demas estipulaciones de la misma, en las partes
aceptadas por la entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus adendas e informaciones sobre
preguntas y respuestas, asi como los demas documentos relacionados con los trabajos, y acepto cumplir todos los
requisitos en ellos exigidos.

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el incumplimiento de los requisitos a
que se refiere el numeral anterior.

3. Que acepto las condiciones establecidas por la entidad contratante para la ejecucion del proyecto. Entendiendo su
estructura y metodologia.

4. Que en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la ejecucion del contrato respectivo, cuando
la entidad contratante imparta la orden de iniciacion, y a terminarlo dentro de los plazos contractuales de acuerdo
con lo establecido en los documentos de los Términos de Referencia, la propuesta y el contrato, respectivamente.

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este proceso de seleccion.

6. Que conozco detalladamente, en terreno y por informacion de las autoridades competentes, los sitios en que debo
desarrollar el objeto a contratar, sus caracteristicas, accesos, entorno socio econdémico, condiciones
climatoldgicas, geotécnicas y geoldgicas, y que he tenido en cuenta este conocimiento para la elaboracion de la
propuesta y en consecuencia asumo los efectos de esta declaracion.

7. Que con la presentacién de la propuesta garantizo que cuento con el personal minimo requerido, los perfiles de
personales requeridos y el tiempo de dedicacion y en caso de ser seleccionado presentaré previo a la suscripcion
del acta de inicio para verificacion del supervisor del contrato, los respectivos soportes de formacion académica y
profesional y de experiencia de dicho personal.

8. Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos
incursos, asi como ninguno de los miembros del consorcio o unidén temporal, en ninguna de las causales de
inhabilidad, incompatibilidad y deméas prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en las
causales de conflicto de interés sefialadas en la normatividad que rige el presente proceso de seleccién.

9.  Que lei cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus causales de rechazo y declaratoria
de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a los mismos. Por tanto, conoci y tuve las oportunidades establecidas
para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar preguntas y obtener respuestas a mis inquietudes.

10. Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de Referencia, estudios previos, sus
anexos Yy el contrato que aplica para esta convocatoria.

CEL. 3008438078 - 3135261968
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11. Que los recursos que componen mi (nuestro) patrimonio no provienen de lavado de activos, financiacién del
terrorismo, narcotrafico, captacién ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilicita y que en caso de
resultar favorecido(s) con la adjudicacién, los recursos recibidos en desarrollo del contrato de la convocatoria no
seran destinados a ninguna de las actividades antes descritas.

12. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto o efecto la
colusién en el proceso de la presente convocatoria.

13. Nos comprometemos a revelar la informacion que, resulte necesaria en el curso del proceso de la presente
convocatoria y nos sea solicitada.

14. Igualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la informacion aportada y contenida en __ folios
correspondientes a los documentos, anexos y formularios juridicos, financieros, técnicos y econoémicos, es veraz y
susceptible de comprobacion.

15. Que ninguno de los documentos aportados en la presente propuesta, tiene caracter de reservado por disposicion
constitucional o legal, excepto los siguientes:

a- , la reserva se encuentra establecida en la Ley  de ,
documento contenido a folios

b- , la reserva se encuentra establecida en la Ley_  de )

documento contenido a folios

c- , la reserva se encuentra establecida en la Ley_  de :

documento contenido a folios
De no realizarse el pronunciamiento expreso de la reserva amparado en la ley, se entenderd que toda la
propuesta es publica y que FINDETER podré publicarla en su integridad.

16. Que en caso la propuesta contenga datos sensibles de conformidad con la Constitucion, Ley 1581 de 2012 y
normas concordantes, se diligencio el Formato No. 5 - AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS
PERSONALES.

De no realizarse el pronunciamiento expreso de la reserva amparado en la ley, se entendera que toda la propuesta es
publica y que FINDETER podréa publicarla en su integridad

RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o0 Razén Social del Proponente: DAR ARQUITECTURA S.A.S.

NIT: 900.549.325-0

Representante Legal: DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS
Pais de Origen del Proponente: COLOMBIA

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entenderd que es por una vigencia igual al de la garantia de
seriedad de la propuesta.

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en:

Direccion: CALLE 27E N° 6°-49 BARRIO NUEVO PIONEROS
Ciudad: SINCELEJO

Teléfono: (5)273 8699

Teléfono Movil: 31352619 683008438078

Correo Electronico: gerencia@dararquitectura.com

Atentamente,

Firma:

Nombre: DAIRO ALBERTD ROMER@.ROJAS

C.C. 92.529.428 de Sincelejo

' ['*(:] LJ ]J[{——_,C L oA CEL. 3008438078 - 3135261968




£ COVEIN

Barranquilla, noviembre 28 de 2022

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER FEAB
Bogota D.C. - Colombia

Referencia:  CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022.

Cordial Saludo:

De acuerdo a INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES realizado
por el equipo técnico de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022 que tiene por objeto:
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAQ, Y EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE
DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD
TERRITORIAL CERITIFICADA DE MAICAQ", de manera atenta, me permito presentar documento de
subsanacion del proceso en referencia el cual detallo a continuacion:

o Poliza de seriedad de oferta modificada. (En el renglon de las condiciones particulares de la poliza
se encuentra la observacion de la correccion solicitada para subsanar).

Cordialmente:

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA.

Firma: C’—’f .

Nombre: GUILLERMO ALBERTO CUELLO GIESEKEN
C.C.: 72.275.077

CARRERA 68 No 75-102
Barranquilla, Colombia
+57 5 3532164: Ext: 109
3004131588

WWW .COVCL, COm CO
inielo ¢ covein.com co
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£ PERATEADENCIA
Of COLEMBA

VIGILADC

S&guros ‘ . .' PP P T P— - —
/ - ) ! COMPARIIA MUNDIAL DE SEGURDS S.A,
mundlal Digitally signed by COMPANIA i DIRECCION GENERAL CALLE 33N 68 - 24 FISOS 1.2 ¥ 3-BOGOTA
Sl MUNDIAL DE SEGUROS S A | TELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO

tu compahnia siempre Date: 2022.11.25 16:10:52 -05:00 |
1 ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURD DE CUMPLIMIENTO
NIT 860 037.013-6 Cédigo de Seguridad:  Qx5GIp+EUTWWIDCEPPrSZu== | EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES |
VA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES | VERSION CLAUSULADO 86-84-2021-1317-P-@5-PPSUS2RE00000865-DEAT

\ S T
Mo, POLIZA BQ-100061303 No. ANEXO, 1 | No.CERTIFICADO | 28320658 No. RIESGO
| TIPO DE DOCUMENTO | ' = FECHA DE EXPEDICION | 25/11/2022 aly SUC.EXPEDIDORA BARRANQUILLA
| VIGENCIADESDE | VIGENCIAWASTA [ DlAs | VIGENCIA DELCERTIFICADODESDE | VIGEWCIA DEL CERTIFICADO HASTA
 09:00 Horas Oelu' 17/11/2022 | 24:00 Horas Del““E, 17/03/2023 | N/A ‘ N/A N/A _ N/A

TOMAD.OR ] CDNSTRijCTdﬁA DE OBRAS DE VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S.
+ it AT i

Sl N a— et e A e eyl

DIRECCION | CRA 68 N° 75 - 182
| ASEGURADO | FIDUCIARIA LA PREVISORA SA PATRIMONT
| DIRECCION | CALLE 72 No. 1@ - ©3 S
 BENEFICIARIO | FIDUCIARIA LA PI;_E_VISORA-SA PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO FENOGE. ‘ N;m‘ﬁﬁm'b;!ﬁs_ﬁ'“”ﬁf’”

it L 3

TELEFONO [3534026

P rLTNG e

_ - DOC. IDENTIDAD | 830.53.105-3
!

4
FONO 1 7566633

UTONOMO FIDEICOMISO FENOGE

DIRECCION | CALLE 72 NO. 18 - @3 I TELEFONO | 7566633

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE DEJA CONSTANCIA DE LO SIGUIENTE:
LA ASEGURADORA CUBRE A LA CONTRATANTE DE LOS PERJUICIOS IMPUTABLES AL PROPONENTE, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:

_LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO.

LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA O
LAS REGLAS DE PARTICIPACION SE PRORROGUE, O CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO
ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMINO DE TRES (3) MESES.

-EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.
. -LA NO PRESENTACION POR PARTE DEL PROPONENTE ELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL
INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO.PAF-ATGUAJIRA-O-€94-2022 , CUYO OBJETO ES

NOMBRE DEL AMPAR
SERIEDAD DE LA OFERTA

" VIGENCIA DESDE | VIGENCIA HASTA | SUMAASEGURADAS 1 vailomemiMas
@8:00 Horas Del 17/11/2022 24:00 Horas Del 17/€3/2023

-

122,196.103,30 0,00 |

e NTERMEDIARIOS: i et PRIMA BRUTA | 3 0,88
M & M ASESORES DE SEGUROS LTDA ;AGE&C]AS p | PR ——: SR
e i pa—
e, [RERIRARERA
T A AR L B AU S B e DISTRIBUCION COASEGURC R 5 AR o -
COMPARIA | mipo coasecuro | pOUZALIDER | CERTI.LIDER % PARTICIPACION PRIMA NETA $ 8,08
i i = éw —— NG| . | S —t | GASTOS EXP. $ 8,00
i PR R s ' 0,00
] s Grecrars, s sempsasirig. 0| IEEEERESE ¥ 0 8,80
E CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
| ES BE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACION VERAZ ¥ VERIFICABLE Y REALIZAR ACTUALIZACION DE

!
i DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA}.

£1 TOMADOR Y/O ASEGURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGENCIA DE LA POLIZA.

DF ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGD DE COMERCIO, MODIFICADO POR EL ARTICULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA

O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A LA COMPARIA

DE SEGUROS PARA EXIGIA EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICION DE LA POLIZA.

EN M CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A MI DISPOSICION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
| MANIFIESTO ADEMAS, QUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACION, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADAS POR LA COMPARIA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUI
| INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES Y ALCANCES Y CONTENIDOS DE LA COBERTURA, AS} COMO LAS GARANTIAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMARLA
| POLIZA DE SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO.

\ i
[ } l i Lineas de Atencion al Cliente:
'2 | | G——"‘"’__—’\ ‘ | &) -« Nacional:018000 111935
|l
{

)

< : ‘ { « Bogotd:3274712-327 4713
. Firma Autorizada - Compahia Mundial Sequro S.A. -/ TOMADOR Vi

cumplimos los suedos de nuestro planeta recclando reponsablemente.
Protege el medio ambiente evitande la impresion de ests decymento.

HOJA No.

AFLADOS & LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRABSTHUCTURL Y PASA-APF
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tu compaitia siempre
NIT 860.037.013-6

mundial®

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
IVA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES

COMPARNIA MUNDIAL DE SEGUROS 5.A.
DIRECCION GENERAL CALLE 33 N. 6B - 24 PISOS 1, 2 Y 3 - BOGOTA
TELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO

ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
VERSION CLAUSULADD ©6-84-2021-1317-P-05-PPSUS2R008800065-DBAT

rNo.PGIJZA] BQ-100061303 }NQ.ANEXO! 1 i No. CERTIFICADO Izsazﬁasa lm;messo
TIPO DE DOCUMENTO [FECHADEEXP&D!cIéN | 25/11/2022 !sucexm BARRANQUILLA
VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA DiAS VIGENGIA DEL CERTIHCADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADD HASTA
20:88 Horas Del ' 17/11/2022 |24:08 Horas Del | 17/03/2023 N/A N/A N/A N/A
= X CONDICIONES PARTICULARES )

CERTIFICADA DE MAICAO.

ASEGURADO/BENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO-P.A. FINDETER- GUAJIRA EDUCATIVO 2019 IDENTIFICADO CON NIT 830.852,105-3

CONTRATAR LA  EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MAICAO, Y
EL MEJORAMIENTO PARA LA NUEVA SEDE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE MAICAO PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA ENTIDAD TERRITORIAL

B

Cumplimos los suefias de nuestro planeta responsablemente,
Protege el Medio Ambiente evitando la impresion de este documento.

reddando

HOJA No.

AFILIADIOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA [NFRAESTRUS

URA Y PASA - APF
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